nimus. Tur. in pedio: **Quidā equidem amorem intercapedine ipse leniuit dies idest ipsum tempus.** Pacu. in doloreste. **Gnatam despondit: nuptiis hanc dicit diem** Virgi. in. ii. ænei. **Ergo dies infanda aderat. Victorem altæ rei superatorem dici uoluit.** Virgi. ii. geor. **Inde secutus Per annos uictor atq; alta cacumina regnat.**

Verfacrum quidam dictum putant ut plerunq; uitabile & execrandum: sed Sisenna religiosum dicit. iii. histo. **Quōdā sabinī feruntur uouisse si res communis melioribus locis cōstitisset: se uerfacrū facturos.**

Apud ad Luc. in. xxx. Aut cum interest aliquo ad causam cōmentauit: ut apud aurificem atq; matrē munem cognatam ad amicam.

Error cōsuetudinis apud pro in utitur. Itaq; uitiose dicimus: cū nos in foro fuisse dicamus apud aut ad forum fuisse: cū apud iuxta significet. **Actius in Euryface.** Apud ipsum addiscas. Tur. i. leuca. **Vtinam nūc apud aliquē magnū ignem asfidam.** T. de rep. in. iii. **Cuius etiam focum Cato ille noster cū uenerat ad se in sabinos: ut ex ipso audiebamus: uisere solebat: apud quē sedens famnitū quondā hostium tuuc iam silentū seruorum dona relegauerat.** **Actius in Diomedē: Adsum apud te genitor.** Salu. i. iugur. **Cæterū apud quam Sillam cum equitibus nocte agitare iubet.** Apud pro in etiam dictum inuenimus. **Teren. in Andria.** Apud forū modo e Dauo audiui Tullius de signis: **Cœnam isti dabat apud uillam in Tyndaritano.**

Pro etiam ante significat. Vt Virg. in. viii. **Stabat pro templo: & capitolia cella tenebat.**

Operari est deos religiose & cum sacrificiis sūma ueneratione litare uel conuiuari. Pompo. in præcone **Adueneris profectus est mane uetulus uotū ut solueret: nūc operatus est.** Affra. i. excepto: **Proficiscor res locus tempus simul ocium hortabatur: ut operatū illum Dianæ degerē sanctum diē.** Virg. in geor. **Lætus operatus in hiberinis.**

Sexagenarios per pontē mittendos male dici popularitas intellexit. Varro de uita patrū. li. ii. **Honestam causam religiosamq; patefecerit: cum in quintū gradum peruenerant: atq; habebant quinquaginta annos tū deniq; erāt publicis negociis liberi atq; expediti ociosi.** Ideo in prouerbium quidam putant uenisse ut diceretur sexagenarios de ponte eici oportere idest q; suffragium nō ferant quod per pontem ferebant.

Stricturæ dictæ sunt quæ de ferro cadenti micant cū massa maleis cuditur. unde & incus est appellata. dictæ q; aut strictius emittantur. aut q; oculos fulgore præstringant. Virg. in. viii. **Stricturæ chalibū & fornacibus ignis anhelat.**

Proximum dicebatur ueteres non solum adhærens & adiunctum. uerū etiam longe remotū: si tamē inter duo discreta nihil medium extitisset. Vir. in. v. æne. **Proximus huic longo sed proximus interuallo insequitur salius.** Ita & in Salust. **In situ ponti de promontorii paphlagonū & quod.**

Memini illā ré dictu facilius putant plurimi. Virgi. in bucco. **Numeros memini si uerba tenerem. Et Alternos musæ meminisse uolebant.** Cicero de ora-

libro.iii. Quid fuit in graccho quod tu melius Ca-
tulle meministi q̄ me puero tantopere feretur.

Turbā & turbas diuersam uolunt habere significatio-
nem. Vt sit turba populi cōuentus. Turbæ turbatio-
nes. Nos contra lectum inuenimus. & indiscrete po-
situm pro turbis turbam. Actius in athamante: An-
dubito ah quid agis caue ne in turba te implices. Idē
in thesea castris nel tropœo: Num uides quantā tur-
bam quanto sue fluctus concites. Turp. in thrasiliōe:
Nemo unq̄ uidit ebrium ire interdium: neq̄ turbam
facere: neq̄ fortes exuete. Terē. in eunucho. Ne quā
ille ifanus hodie turbam faciat: aut uim thaidi. Tul.
de senectute: Cum in illum diuinorum annorū con-
cilium cōtumque proficiscar: cumq̄ ex hac turba
& colluione discedam. Plau. in aulu. Redeo intro:
ne quid hic turbæ fiat. Cecil. in imbris: Mirū adeo
nisi frater domi ebrius turbā aliquā dedit.

Demensum. Terē. in phor. quasi deminutum posuit
Quod ille nunciatum uix demenso suo suū defrau-
dans genium compar sit miser. Cicero de orato. Ex-
timatum uel æquatum dicit: quæ non ex insidiis: sed
aperte palam elaborat: ut uerba uerbis quasi demē-
sa & paria respondeant.

Superuacū non putat oportere dici Varro de uita
patrū libro.iii. sed superuacaneū: in quo est superua-
cum pro superuacaneo.

Cæcum ueteres pro improuido dixerunt. Varro de
uita patrū li.iiii. Neq̄ id cæci consules fecissent.

Quotiens per accusatiū casum annos uel dies loqui
mur: iuges annos uel dies uocamus. quotiens per ab-
latium: per interuallum interiectis aliquibus annis
uel diebus. Itaq̄ qui opinantes multis annis dicunt
multos annos melius dixerunt. Virg. in.ii. geor. Er-
go non hyems illa non flabra neq̄ imbres Conuel-
lunt: immota manet. multosq̄ per annos. Multa ui-
rum uoluens durando secula uincit. Plautus in Tri-
nummo: Quia ruri dum essem ego uno sex dies me
absente atq̄ insciente inconsulto me ædis uenalis
huiusce inscripsit litteris. Turpi. in Philopatro: Ecce
autem tuo more ut soles uidere mihi ægre pati quia
hos dies complusculos intercapedo sumpti faciūdi
fuit. Idem etherarius: Ad illā cōmigrat. habitamus
hyemem totam cum mulierculis. Virg. in.iiii. geor.
Septem illum totos perhibent ex ordine menses
Fleuisse. Cicero de rep. in primo: Nec tantum Car-
thago habuisset opum sexcentū fere annos sine con-
siliis & disciplina. Idem de rep. in.ii. Itaq̄ illa præcla-
ra institutio Romuli cum ducentos annos & .xxx. fe-
re firma mansisset. Salusti. histo. libro. i. Et deponere
ualidam urbem multos dies restantem purgādo ui-
cit Luc. libro. xxvi. Qui sex menses uitam ducunt. or-
co spondent septimum. Dubio potius q̄ difficili in-
tellectu uates posuit mantuanus: Sed misera ante diē
subitoq̄ accensa furore: cum huic sententiæ aduer-
setur uersus eius cum opinione sentiens pluri-
morum. Fortuua omnipotens & ineluctabile fatum
Verum sensibilitatis eius non leuis ratio est quæ pri-
ma sententia philosophica accipit intellectum quæ
ait. Sui eam cuiq̄ mores fingunt. Omnipotens for-
tuna esse desinit: quod Salu. mire. Fortuna simul cū
moribus immutatur. Ac per hoc ex ea similitudine
iam fatum ineluctabile esse nō poterit: q̄ ex una cau-

sa fortuna fieri uideatur & fatum. Potest etiam fatū
morum mutabilitate conuerti: ut ex his aut celere
aut tardum: aut bonum fiat aut pessimum. Accensa
enim furore Dido amoris iniqua uolentia: quia ut
ipse ait. Omnia uincit amor: ante diem merito uide-
retur occidere: quod etiam Homeri eiusmodi est:
quem Virgilius noster omni æmulatione sectatur
ultra decretum quod si admittitur ut ulterius portē
datur: id ex moribus factum est quod significat ad-
mittere. Poteris de moribus etiam properatam fati
celeritatem: ut intra diem possit admitti quoniam
recepit: ut Homerus ait: magnitudinem ultra uim
fati.

Impotentiam & potentiam auctoritas dedit. Sisenna
in.iii. hi. Sublatus letitia nimia atq̄ impotentia ani-
mi cōmotus. Inuenimus & in Marone multis annis
continuis dici: cuius ibi annis multis masculinum ue-
stigiū inuentum est.

Dona consuetudine hæc habetur: quæ aut propitiam-
dis diis dantur: aut hominibus pro benefactis reddū-
tur. sed auctoritate pro ultione positum manifestū
est Virgilius in buccoli. Aut ut mutatos terei narra-
uerit artus: Quas illi Philomena dapes quæ dona pa-
rarit.

Quando pro quoniam dici potest. Virg. in. vi. V num
oro quando hic inferni ianua ditis Dicitur. Et rursus
idem: Hic tibi fabor enim: quando hæc te cura re-
uordet.

Vel pro etiam. Tul. in epistola ad Brutum. viii. Et q̄ te
tantum amat ut uel me audiat prouocare. Lucilius
xxix. Hoc inuenisset unum ad morbū ilium homini
uel bellissimum. Tul. de officiis in. ii. Contraq̄ beni-
uolentia fidelis uel ad perpetuitatem. Idem in Hor-
tensio: Vidi in dolore podagræ nihilo illū uel omni-
um maximum stoicorū Possidoniū q̄ Nicomachum
Tyrium hospitem meum fortiorē. Virg. in. iii. geor.
Belgica uel molli melius feret eseda collo. Varro in
eume. Ex his atq̄ eiusmodi institutis ac uita uel ad
Herculis Athletæ facti erant. Virg. Carmina uel cæ-
lo possunt deducere lunam.

De pro ab. Luc. i. xxvi. Solus iā uī decl arasse uulcaniā.
Pilūnus & picūnus dii præfidis auspiciis cōiugalibus
deputantur. Varro de uita patrū in. ii. Natus si erat
uitalis ac sublatus ab obstetrice statuebatur in terra
aut auspicaret rectus esse diis coniugalibus pilunno
& picunno in ædibus lectus sternebatur.

Caduceus pacis signū Varro pronuncianit de uita pa-
trum in. ii. Verbenarius ferebat uerbenā. Id erat ca-
duceus pacis signum. Nam Mercurii uirgam possu-
mus extimare.

Qui liberi fiebant ea causa calui erant q̄ tempestatē
seruitutis uidebatur effugere ut naufragio liberati
solent. Plau. in amphitrione: Vt ego hodie raso capi-
te caluus capiam pileum.

Lucis numero plurali quot sūt dies. Varro hebdoma-
dæ sub imagine demetrii. Hic demetrius ē ratur quo
lucis habet annus absolutus.

Quotiens genere neutro plurali numero opera sege-
rimus: significatur fabrica. Virg. in. iii. æne. Pudent
opa interruptas minaq̄ Mnrorū ingentes. Cū ge-
nere foemineo numero singulari intelligendum aut
opus.

opus aut labor est pro mercede sumpti. Plautus in alinaria: Par, pari, hostimentum datū est: opera pro pecunia. Vel occasio & facultas aut opportunitas. Plau. in Aulu. Da mihi operam parū paucis Euclio ē quod te uolo. Affra. in uopisco: Deinde quod debita opera controuerſiā.

Vile positum legimus pro frequēti. Varro in uirgula diuina: Acta uos cum uolucres uenit apud illos usq; ad limina indica uilis. Virg. in. i. georgicorum: Vile q; fasellum.

Præter pro ante uel per. Varro in eumenidibus: Endomum præter matrē deum adem exaudio cimbalorum sonitum. Cicero in Verrinis actione secunda Præter loculos soli ferebant.

Fœciales apud ueteres romanos qui sancto legatorū officio ab his qui aduersum po. ro. qui aut rapinā aut iniuriis hostili mente cōmouerant: pignera factō fœdere iure repetebant nec bella indicebantur quæ tamen pia uocabant priusq; fuisset quid fœcialibus de uunciatum. Varro de uita patrum i. ii. Itaq; bella tarde & magna licentia suscipiebant: q; bellum nullum nisi piū putabant geri oportere prius indicerent bellum his a quibus iniurias tactas sciebant. Fœciales legatos res repetitum mittebant quatuor: quos oratores uocabant. Idem in. iii. Sicuius legati uiolati essent qui id fecissent. quis nobiles essent: ut ciuitati dederentur: statuerunt fœciales uiginti: qui de his rebus cognoscerent iudicarent & statuerent & constituerent.

Atq; particula si diligentius intelligitur multā habet significantiā. ut uel illud est Ennii: Atq; ascendit, muros romana iuuentus. quod est festine & interpide ascendit. significat etiam celeriter & statim. ut Virg. ii. geor. Si brachia forte remisit At illum in præcepso prono rapit alueus amni. Habet etiam huiusmodi intellectum. ut dicas aliter ego feci & locutus sum atq; tu. hoc est aliter ego ac tu. uel q; tu.

Intra uero non solum id significat quod consuetudine persuasum est. ut intra modum. hoc est a modo minus: sed etiam in ipso modo. ut intra Kalendas dies etiam ipsæ calendæ accipi debeant. ut intra oppidū & intra cubiculum cum dicitur in oppido & in cubiculo dictum esse uideatur. Idq; ita positum in multis ueteribus & non ita claris scriptoribus inuenitur.

Negatiuas duas negatiuæ nouæ significantiā habere Varro in Marco. Qui non modo ignorasse me clamat: sed omnino omnis heros negat nescisse.